1

Edição N°144/2023 15 de agosto de 2023

PORTARIA N° 030/2023

Concessão de Licença Prêmio.

O secretário de administração da prefeitura Municipal

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a

Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer de n° 049/2023 – Assessoria

Jurídica

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio Fracionada, nos

termosdo art. 85, IX da lei 059/99, oservidor,

ADRIANA PAULO SANTANAcom lotação na

secretaria de EDUCAÇÃO deste Município, por

assiduidade referente ao período aquisitivo:11/12/2009

a 10/12/2019a considerar de 21/08/2023 à 19/11/2023,

como efetivamente gozado.

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.

Teixeira (PB), 14 de AGOSTO de 2023.

HARDILLES DE ARAÚJO AMORIM

SECRETÁRIODE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE

PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº

020/2023- LEI N. 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 145/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de kits de enxoval de

bebê destinado a atender distribuição gratuita

correspondente as atividades da secretaria de

desenvolvimento humano, geração de emprego e renda

do município.

A Agente de Contratação Torna público, o seguinte

julgamento: Empresa:KARINA AMARO DA SILVA

MODAS ME, CNPJ: 08.574.347/0001-50,

CLASSIFICADA/HABILITADA, conforme tabela

abaixo:

ITEM DESCRIÇÃ

O

Quant. Valor

Unitári

o

Valor

Global

Classifica

ção

01 01 UND

Banheira

Plástica,

Polipropileno,

100 R$

190,10

R$

19.010,00

 Para Bebê,

Capacidade

Mínima 20 L,

Com Lacre

(Válvula), Medida

Aprox. 190 Mm

Altura X 400 Mm

De Largura E 700

Mm De

Comprimento,

Cores Variadas.

 01 UND Conjunto

Infantil (Mijão)

Sem Pé Para Uso

Infantil Tamanho

M (3-6) Meses,

Nas Cores Rosa,

Azul Bebê, Lilás,

Branco, Amarelo

Claro E Verde

Claro E

Estampado Com

Elástico Na

Cintura Em

Tecido 100%

Algodão.

 01 PCT Cueiro

Em Flanela,

Pacote Com 03

Unidades, 100%

Algodão, Medidas

60 X 80 Cm.

 01 UND Bolsa

Maternidade Para

Bebê,

Confeccionada

Com Tecido Poá,

Toda Forrada

Com Cetim.

Possui

Aproximadamente

03

Compartimentos

Sendo O Principal

E 1 Frontal Com

Fechamento Em

Zíper N6. Possui

Alça De Mão Na

Medida De 38 Cm

(Cadarço 3 Mm)

E Alça Tiracolo

Em Zíper N 6.

Medidas Aprox.

28 X 39 X 18 Cm,

Cores Variadas.

 01 UND Manta

LICITAÇÃO E CONTRATOS

PORTARIAS – LICENÇA PRÊMIO

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 144/2023 de 15 de agosto de 2023

2

Para Bebe,

Material 100%

Poliéster

Hipoalérgico,

Medidas Aprox.

De 110 X 90cm,

Nas Cores Rosa

Bebê, Lilás, Azul

Bebê, Amarela E

Verde Claro.

 01 – UND Toalha

Com Capuz,

Contendo Figuras

Variadas, 100%

Algodão, Com

Textura

Aveludada E

Bordas Da Cor Da

Figura. Medidas

Aprox. 105 X

70cm, Cores

Variadas.

 01-Kit Escova E

Pente De Cabelo

Para Bebê, Cerdas

Macias E Suaves,

Cabo De Pvc,

Produto

Totalmente

Atóxico. Cores

Variadas.

 01 PCT Fralda

Em Tecido 100%

Algodão, Branca,

Pacote Com 05

Peças, Medidas

De Cada Peça 60

X 60 Cm.

 01 UND Cobertor

Infantil 100%

Algodão, Medidas

Aprox. 70 X 90

Cm, Cores

Variadas.

 01-Kit Composto

Por Sapatinhos,

Luvas E Toca De

Lã, Para Recém-

Nascido,

Antialérgico,

Tricô 50%

Algodão E 50%

Acrílico. Cores:

Rosa, Azul, Verde

Água E Amarelo

Claro.

 01-UND Macacão

Manga Longa

Com Pés, Tecido

100% Algodão

Tamanho P Cores:

Rosa

 01-PCT Meia

Infantil, TamRn,

Algodão,

Poliéster, Elastano

E Indicado Para

Bebes De 0 A 15

Meses, Pacote

Com 03 Pares.

Cores Variadas.

 01-Conjunto

Pagão Para

Recém-Nascidos,

Com 3 Peças,

Sendo: 01 Blusa

Com Abertura Na

Parte De Trás; 01

Capote/Blusa De

Manga Comprida;

01 Calças, Tecido

100% Algodão,

Cores: Branco,

Rosa, Azul,

Verde, Amarelo,

Bege (Liso Com

Estampa E

Estampados)

Tamanho Rn.

 01-UND Body

Regata Em Meia

Malha De

Algodão Com

Elastano,

Tamanho M, Nas

Cores Rosa, Azul

Bebe, Amarelo

Claro, Verde

Claro E

Estampado

Tecido 100%

Algodão Com

Abertura Através

De Botão De

Pressão Na Gola

E Entre As

Pernas.

KIT COMPOSTO

POR

14(QUATORSE)

ITENS

VALOR GLOBAL:R$ 19.010,00 (Dezenove mil e dez

reais).

INFORMAÇÕES:  Em todos os dias uteis das 08:00 às

12:00horas, na sala da CPL da prefeitura municipal de

Teixeira à Rua José Ramalho Xavier, s/n – Complexo

Administrativo- Centro, Teixeira – PB, ou através do e-

mail: contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br

Teixeira - PB, 15 de agosto de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023

mailto:contratacaodireta@teixeira.pb.gov.br

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 144/2023 de 15 de agosto de 2023

3

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0152/2023

OBJETIVO: Consultoria e assessoria de apoio técnico

administrativo na gestão do Fundo Municipal e da

secretaria municipal de saúde, Prestação de Serviços de

Apoio Administrativo Especializado, conforme

especificações do edital e seus anexos.

DATA DA SESSÃO: 05 de Setembro de 2023, às

09h00min;

LOCAL: Sala de Sessões, Complexo Administrativo

Municipal.

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital

pelo site www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 15 de Agosto de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2023 -

CONTRATO Nº. 01.208/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: 49.240.057 BRENDA HILLERY

OLIVEIRA GUEDES, CNPJ/MF sob o nº

49.240.057/0001-57.

OBJETIVO:Fornecimento parcelado de gêneros

alimentícios perecíveis (ovos, peixes, queijos, frangos,

carnes bovinas e seus derivados), destinados a atender a

demanda de todas as secretarias do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 78.208,50 (Setenta e oito mil

duzentos e oito reais e cinquenta centavos). PRAZO:

31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de Agosto de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2023 -

CONTRATO Nº. 01.209/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: JOELSON TAVARES DE

ALMEIDA, CNPJ/MF sob o nº 11.050.568/0001-33.

OBJETIVO:Fornecimento parcelado de gêneros

alimentícios perecíveis (ovos, peixes, queijos, frangos,

carnes bovinas e seus derivados), destinados a atender a

demanda de todas as secretarias do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 132.636,50 (Cento e trinta e

dois mil seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta

centavos).

PRAZO: 31/12/2023. EMISSÃO DO CONTRATO:

07 de Agosto de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2023 -

CONTRATO Nº. 01.210/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: CARLOS ALBERTO LINS,

CNPJ/MF sob o nº 10.858.487/0001-00.

OBJETIVO:Fornecimento parcelado de gêneros

alimentícios perecíveis (ovos, peixes, queijos, frangos,

carnes bovinas e seus derivados), destinados a atender a

demanda de todas as secretarias do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 47.602,00 (Quarenta e sete mil

seiscentos e dois reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 07 de Agosto de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB